
 

1 

 
 
odbor správy majetku 
P. O. Box 155/OSM 
140 21 Praha 4 
 

Č. j.  MV- 103624-5/OSM-2025     Praha 25. června 2025 
           

         Počet listů: 5 
         Přílohy: 3/el. 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 
Ministerstvo vnitra České republiky, odbor správy majetku, jako věcně příslušný 

správní orgán podle § 36 odst. 1 a 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 171 
a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“),  
 

 
vydává 

 

 
opatření obecné povahy, kterým ve správním obvodu města Kroměříž vymezuje 
území, v nichž v zájmu zajišťování bezpečnosti státu 

a) vydává závazné stanovisko pro účely povolení záměru,  

b) vydává vyjádření k návrhu zadání územně plánovací dokumentace (dále jen 
„ÚPD“) a stanovisko k návrhu ÚPD nebo její změny, dotýká-li se vymezeného 
území,  

c) může se vyjádřit k nezbytným úpravám u již zřízených staveb nebo uplatnit 
požadavky na nezbytné úpravy. 

 

 

Opatření obecné povahy se vydává bez řízení o jeho návrhu a nabývá 
účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce Ministerstva vnitra.  

 

  

*MVCRX08LYOJH* 
MVCRX08LYOJH 

prvotní identif ikátor 



 

2 

Zájmové území vymezeno polygonem č. 178 je tvořeno spojnicemi bodů 
se souřadnicemi (WGS84):  

bod X Y bod X Y 
1 49.30342266 17.37521990 12 49.30395048 17.36166173 
2 49.30201842 17.37509176 13 49.30526024 17.36244674 
3 49.30070884 17.37430646 14 49.30634715 17.36381225 
4 49.29962196 17.37294090 15 49.30710496 17.36562481 
5 49.29886426 17.37112850 16 49.30745940 17.36770677 
6 49.29850989 17.36904701 17 49.30737581 17.36985421 
7 49.29859346 17.36689981 18 49.30686233 17.37185720 
8 49.29910685 17.36489711 19 49.30596931 17.37351927 
9 49.29999984 17.36323510 20 49.30478402 17.37467796 
10 49.30118493 17.36207625 21 49.30342266 17.37521990 
11 49.30254624 17.36153411    

 

Zájmové území vymezeno polygonem č. 3399 je tvořeno spojnicemi bodů 
se souřadnicemi (WGS84): 

bod X Y bod X Y 
1 49.29840202 17.39837188 13 49.29026213 17.39215723 
2 49.29804843 17.40034312 14 49.29115543 17.39049603 
3 49.29681429 17.40151403 15 49.29234087 17.38933803 
4 49.29635191 17.40153433 16 49.29370232 17.38879673 
5 49.29593702 17.40193960 17 49.29510653 17.38892510 
6 49.29457552 17.40248056 18 49.29641602 17.38971070 
7 49.29317132 17.40235181 19 49.29750270 17.39107655 
8 49.29186183 17.40156594 20 49.29826009 17.39288920 
9 49.29077535 17.40019987 21 49.29861404 17.39497099 
10 49.29001808 17.39838751 22 49.29852994 17.39711813 
11 49.28966419 17.39630606 23 49.29829228 17.39804370 
12 49.28974827 17.39415930 24 49.29840202 17.39837188 

 

Situační výkres vymezených území a vyznačení jednotlivých polygonů v katastrální 
mapě ve správním obvodu shora uvedené obce jsou přílohami tohoto opatření obecné 
povahy a tvoří nedílnou součást výroku . 
 

 
  



 

3 

                                       OD Ů V OD N Ě N Í  
 

Podle § 12 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy ČR, ve znění pozdějších předpisů , zajišťuje Ministerstvo vnitra ČR (dále 
jen „MV“) v rámci vnitřní bezpečnosti státu např. krizové řízení, civilní nouzové 
plánování, ochranu obyvatelstva a integrovaný záchranný systém (dále jen  „IZS“), 
komunikační sítě pro Policii České republiky, složky IZS a územní orgány státní správy 
a provozuje informační systém pro nakládání s utajovanými informacemi mezi orgány 
veřejné moci. MV rovněž plní koordinační úlohu pro komunikační technologie. 

Pro zajištění bezpečnosti (omezení stávajících i potenciálních hrozeb) se MV 
efektivně připravuje řešit možná ohrožení, posuzuje rizika a iniciuje plánování 
a přijímaní preventivních opatření s cílem snížit možnosti vzniku mimořádných událostí 
a krizových situací. V této souvislosti využívá řadu nástrojů. 

Z ustanovení § 36 stavebního zákona vyplývá, že MV vymezí opatřením obecné 
povahy území, v němž v zájmu zajišťování bezpečnosti státu : a) vydává závazné 
stanovisko pro účely povolení záměru, b) vydává vyjádření k návrhu zadání ÚPD 
a stanovisko k návrhu ÚPD nebo její změny, dotýká-li se vymezeného území, c) může 
se vyjádřit k nezbytným úpravám u již zřízených staveb nebo uplatnit požadavky 
na nezbytné úpravy. Náklady spojené s požadavky na nezbytné úpravy nese MV. 

Vymezené území pro bezpečnost státu se vymezuje v nezbytném rozsahu, který 
je dán veřejným zájmem na zachování činnosti státu v oblasti bezpečnosti 
a pro zachování funkčnosti staveb a území pro bezpečnost státu určených. Důvodnost 
vymezení území je dána zachováním funkčnosti a činnosti, které spočívá zejména 
v ochraně a zajištění zájmů organizačních složek státu zajišťujících bezpečnost státu 
při územním rozvoji, zřizování nových staveb, změnou stávajících a při použití stavební 
mechanizace v zájmovém území MV, v zajištění fyzické bezpečnosti staveb 
a pozemků určených pro bezpečnost státu a ve využívání technologií, které jsou 
pro tuto činnost nezbytné.  

V daném případě jsou zájmová území pro bezpečnost státu vymezena polygonem 
č. 178 na pomezí katastrálních území Kroměříž (674834) a Miňůvky (726133); 
a polygonem č. 3399, který je vymezen v katastrálním území Kroměříž (674834). 

Polygony jsou tvořeny spojnicemi bodů v souřadnicovém systému WGS84, jejichž 
výpis je uveden ve výrokové části tohoto opatření obecné povahy. Grafickou přílohu 
opatření obecné povahy tvoří situační výkres vymezených území a vyznačení 
předmětných polygonů v katastrální mapě. 

Vzhledem k tomu, že se podle § 36 odst. 2 stavebního zákona vydává toto opatření 
obecné povahy bez řízení o jeho návrhu , přistoupilo MV k vymezení území tak, jak 
je shora uvedeno. 

 

 

  



 

4 

P OU Č E N Í  

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 2 stavebního zákona opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Podle 
ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat 
opravný prostředek.  

Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle ustanovení § 174 
odst. 2 správního řádu posoudit v přezkumném řízení (ustanovení § 94 a násl. 
správního řádu). Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do jednoho roku 
od účinnosti opatření. 

 

                                                                             

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Jakub Hlava, Ph.D. 
tel:  974 849 358 
e-mail:  jakub.hlava@mv.gov.cz 
 
 
Přílohy: 

1) Situační výkres vymezených území ve správním obvodu města Kroměříž v měřítku 
1 : 10 000 

2) Vyznačení polygonu č. 178 v katastrální mapě v měřítku 1 : 5 000 

3) Vyznačení polygonu č. 3399 v katastrální mapě v měřítku 1 : 5 000 
 

 

Toto opatření obecné povahy vč. příloh musí být vyvěšeno na úřední desce 
Ministerstva vnitra po dobu nejméně 15 dnů a současně zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. Pro 
počítání lhůt je rozhodující datum vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce 
Ministerstva vnitra. 
 

Vyvěšeno dne: 30. června 2025       Sejmuto dne: 24. července 2025  

 

Toto opatření obecné povahy vč. příloh musí být vyvěšeno na úřední desce 
města Kroměříž po dobu nejméně 15 dnů a současně zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne:      

 

Ing. Miroslav Konopecký 
ředitel odboru 

 
otisk úředního razítka 



 

5 

R o z d ě l o v n í k 

1) Ministerstvo vnitra ČR, Odbor komunikace, oddělení tisku a public relations – 
úřední deska  

2) Město Kroměříž – úřední deska 

 

N a  v ě d o m í 

Dopravní a energetický stavební úřad – Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 00 
Praha 1, IDDS 7mnrnuu 

 


		2025-06-26T11:59:24+0000




